
UCHWAŁA NR X/64/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/172/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24 września 2013 r 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Żerków (Dz. Urz.Woj. Wiel. z 2013 poz. 6937).

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/172/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24 września 2013 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Żerków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013, poz. 6937) wprowadza się następujące zmiany: 
w rozdziale 2  § 3 otrzymuje brzmienie:

„W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz o których mowa 
w regulaminie ustala się wysokość stypendium szkolnego miesięcznie następująco:

1) Przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 200 zł od 120% - 140% kwoty ,

2) Przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 201 zł do 300 zł od 100% - 120% 
kwoty,

3) Przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 301 do 410 zł od 86% - 110% 
kwoty,

4) Przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 411 do 514 od 80% - 90% 
kwoty”.

5) przy czym przez kwotę należy rozumieć kwotę określoną w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 114)".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: CF5EC623-4C7F-4460-91B2-DB1D9B69F747. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr X/64/15 z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/172/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24wrzesnia 2013 r
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Żerków (Dz. Urz.Woj. Wiel. z 2013 poz. 6987).

Do uchwały Nr XXVII/172/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24 września 2013 r w sprawie regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Żerków wprowadza się zmiany które wynikają z dwóch powodów:

1) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1058) w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych, oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Na podstawie art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz.
163, 693, 1045) określone zostały kryteria dochodowe oraz kwota dochodu z 1 ha. przeliczeniowego.

2) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015r. poz. 1238) W sprawie
wysokości dochodu rodziny albo osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny
i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: CF5EC623-4C7F-4460-91B2-DB1D9B69F747. Podpisany Strona 1




